www.gisma-connectors.de1Catalogue series 80 Revision I - 02/2022
SERIES 80
PRODUKTKATALOG
DRUCKAUSGEGLICHENE, ÖLGEFÜLLTE
ELEKTRISCHE STECKVERBINDER FÜR
UNTERWASSERSTECKUNGEN
PRODUCT CATALOGUE
OIL FILLED PRESSURE BALANCED

Ÿ GISMA Verkabelungsanleitung
Ÿ GISMA Drehmoment-Übersicht
ORDERING EXAMPLE
Series 80 size 1 connector 4 way.
Ÿ GISMA handling instructions HI-2007-001
The following complementary documents are available on
request:
Ÿ GISMA torque overview
Ÿ GISMA cabling instructions
BESTELLBEISPIEL
Baureihe 80 Größe 1 Steckverbinder 4-polig.
moulding endbell for receptacle part no.: 80.80.1-00.3.XX.1
Vergussendgehäuse für Einbaudose Artikel-Nr.: 80.80.1-00.3.XX.1
Flanscheinbaudose Artikel-Nr.: 80.00.1P04.3.00.0
flange receptacle part no.: 80.00.1P04.3.00.0
ROV-/Taucher-Stecker Artikel-Nr.: 80.06.1S04.3.01.0
ROV-/diver plug part no.: 80.06.1S04.3.01.0
Endgehäuse 45° abgewinkelt für Stecker
endbell 45° angled for plug
part no.: 80.90.1-45.3.XX.0
Artikel-Nr.: 80.90.1-45.3.XX.0
D-handle part no.: 80.75.1-00.3.01.0
D-Griff Artikel-Nr.: 80.75.1-00.3.01.0
Schlauchanschlussadapter für Einbaudose
hose connection adapter for receptacle
Artikel-Nr.: 80.84.1-00.3.A13.0
part no.: 80.84.1-00.3.A13.0
Schlauchfitting mit Gorilla-Schlauch
part no.: 80.H.1.25.A13.10.010.00
Artikel-Nr.: 80.H.1.25.A13.10.010.00
hose fitting with Gorilla hose
hose connection adapter 90° angled for plug
Schlauchanschlussadapter 90° abgewinkelt für Stecker
part no.: 80.94.1-90.3.A13.0
Artikel-Nr.: 80.94.1-90.3.A13.0
Schlauchfitting mit Gorilla Schlauch
Artikel-Nr.: 80.H.1.25.A13.10.010.00
hose fitting with Gorilla hose
part no.: 80.H.1.25.A13.10.010.00
www.gisma-connectors.de32Catalogue series 80 Revision I - 02/2022
SERIES 80
RECEPTACLES  AND PLUGS
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
EINBAUDOSEN UND STECKER
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
8 0 . _ _ . _ . _ . _ _ . _ . _ _ . _
1 2 3 4 5 6 7 8
2 Gehäuseart
1 Baureihe
  (Standard - ROV, Taucher, Stab Plate)
 06 Stecker mit Buchsenkontakten
5 Kontaktzahl
 00 Einbaudose mit Stiftkontakten
  (Standard - Stab-Plate)
  (Standard - ROV, Taucher)
 16 Stecker mit Buchsenkontakten
 2 Größe 2
 4 Größe 4
 6 Größe 6
 P Stiftkontakt
3 Gehäusegröße
 1 Größe 1
 3 Größe 3
 S Buchsenkontakt
 H Hybrid
 C Koax-Kontakt
4 Kontaktart
 F LWL
 04 4 Kontakte
 07 7 Kontakte
 12 12 Kontakte
 19 19 Kontakte
6 Material
 1 Titan  Grade V
 3 Edelstahl 1.4404 / 1.4571
 6 Kunststoff POM
7 Sondernummer
 H hybrid
6 Material
5 Contact arrangement

BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
VERGUSSENDGEHÄUSE MOULDING ENDBELLS
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
8 0 . _ _ . _ _ _ _ . _ . _ _ . _
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Baureihe
 80 Vergussendgehäuse für Einbaudose
 87 Schirmendgehäuse für Einbaudose
 90 Vergussendgehäuse für Stecker
3 Gehäusegröße
2 Gehäuseart
 1 Größe 1
 2 Größe 2
 3 Größe 3
 4 Größe 4
 6 Größe 6
4 Kontaktart
 - ohne Kontakte
5 Ausführung
 2 Size 2
 90 90° abgewinkelt
4 Contact type
 90 90° angled
6 Material
 80 moulding endbell for receptacle
 (Beispiel)
5 Type
1 Series
 - without contacts
 00 straight
8 Sondernummer
 45 45° angled
 6 Size 6
Special designs with customer specifications are
available on request (“LV“-number).
HINWEIS
6 Material
 1 Titan  Grade V
 2 Marinebronze CW307G
7 Kabel-Ø in mm
 87 heat shrink endbell for receptacle
3 Shell size
 10 = Kabel-Ø 10 mm (außen)
 1 Size 1
 00 gerade
 3 Edelstahl 1.4404 / 1.4571
 6 Kunststoff POM
 45 45° abgewinkelt
Sonderausführungen mit kundenspezifischen Vorgaben
sind auf Anfrage erhältlich (“LV“-Nummer).
2 Shell style
 90 moulding endbell for plug
 3 Size 3
 4 Size 4
 1 titanium  grade V
 3 stainless steel 1.4404 / 1.4571
 6 plastic  POM
7 Cable-Ø in mm
 10 = Kabel-Ø 10 mm (outer)
8 Special part numbers
 (e.g)
 2 marine bronze CW307G
N.B.
www.gisma-connectors.de34Catalogue series 80 Revision I - 02/2022
SERIES 80
REFERENCE NUMBERING SYSTEMBESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
HANDLES AND EQUIPMENTGRIFFE UND ZUBEHÖR
8 0 . _ _ . _ _ _ _ . _ . _ _ . _
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Baureihe
 72 ROV handle for T-bar grip
 74 mounting flange for handle
 79 special fastening device
6 Material
 - ohne Kontakte
3 Gehäusegröße
 3 Größe 3
 6 Größe 6
4 Kontaktart
 1 Titan  Grade V
 3 Edelstahl 1.4404 / 1.4571
 00 ohne Kontakte
 1 Größe 1
 73 ROV-Griff für Fishtail-Greifer
5 Kontaktzahl
 75 D-Griff
1 Series
 70 diver handle
 2 Größe 2
 71 ROV-Griff für Parallelgreifer
 72 ROV-Griff für T-Greifer
 4 Größe 4
 79 Sonderbefestigungselement
7 Sondernummern
 71 ROV handle for parallel grip
2 Gehäuseart
 70 Taucher-Griff
 74 Montageflansch für Griff
2 Shell style
8 Sondernummern
 73 ROV handle for fishtail grip
 75 D-handle
3 Shell size
 1 Size 1
 3 Size 3
 4 Size 4
 2 Size 2
 6 Size 6
4 Contact type
 - without contacts
 00 without contacts
6 Material
5 contact arrangement
 1 titanium  grade V
 3 stainless steel 1.4404 / 1.4571
8 Special part numbers
7 Special part numbers
www.gisma-connectors.de35Catalogue series 80 Revision I - 02/2022
SERIES 80
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
SCHLAUCHANSCHLUSSADAPTER
REFERENCE NUMBERING SYSTEM
HOSE CONNECTION ADAPTERS
8 0 . _ _ . _ _ _ _ . _ _ . _ _ . _ _
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Baureihe
8 Besonderheiten
 6 Größe 6
2 Gehäuseart
  für Stecker   for plug
 2 Größe 2
 4 Size 4
 94 Schlauchanschlussadapter
4 Contact type
 84 Schlauchanschlussadapter
  für Kabelverlängerung und Einbaudose

SERIES 80
HOSE FITTINGSSCHLAUCHFITTINGE
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL REFERENCE NUMBERING SYSTEM
8 0 . _ . _ . _ _ . _ _ . _ _ . _ _ _ . _ _
1 2 3 4 5 6 7 8
 32 M32x1,5 MK2
 62 M62x3 MK2
 42 M42x2 MK2
 G1 ½“
 010 1 meter
 Example:
8 Specials
 G4 1 ½“
 10 titanium  3.7164
6 Material
5 Hose size
 00 standard
7 Hose length in decimeter
 G3 1"
 G2 ¾“
 G1 ½“
 32 M32x1,5 MK2
 010 1 Meter
 00 Standard
1 Baureihe
 H Schlauch
 25 M25x1,5 MK2
 2 Größe 2
 62 M62x3 MK2
6 Material
8 Besonderheiten
2 Ausführung
 42 M42x2 MK2
4 Anschlußgewinde/-interface
 3 Größe 3
3 Gehäusegröße
 4 Größe 4
 1 Größe 1
 6 Größe 6
 G3 1"
 G4 1 ½“
5 Schlauchgröße
 G2 ¾“
 10 Titan  3.7164
7 Schlauchlänge in Dezimeter
 Beispiel:
1 Series
2 Type
3 Shell size
 1 Size 1
 H hose
 3 Size 3
 4 Size 4
 6 Size 6
4 Connecting thread/interface
 2 Size 2
 25 M25x1,5 MK2
www.gisma-connectors.de38Catalogue series 80 Revision I - 02/2022
SERIES 80
NOTE
SKETCH
www.gisma-connectors.de39Catalogue series 80 Revision I - 02/2022
SERIES 80
NOTE
SKETCH
www.gisma-connectors.de40Catalogue series 80 Revision I - 02/2022
SERIES 80
40Catalogue SERIES 40 Revision A - 09/2015
Leinestraße 25
D-24539 Neumünster
Tel. +49 - 4321 - 98 35 - 30
Fax +49 - 4321 - 98 35 - 55